FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

LEI Nº 474/2024 DE 24 DE MAIO DE 2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PILÕES, Estado do
Rio  Grande  do  Norte,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  em
conformidade  com  o  Paragrafo  3º,  Art.  52  da  lei  Orgânica
Municipal,  promulga a seguinte lei:

Art. 1° - Fica autorizado ao Chefe do Poder Executivo e Legislativo
Municipal a conceder um dia de folga remunerada aos servidores
públicos  municipais  efetivos  e  comissionados,  na  data  de  seus
aniversários.
Parágrafo único – Quando o aniversário do Servidor coincidir com
final  de  semana,  feriados  e  pontos  facultativos,  o  mesmo,  terá
direito de gozar esta folga no próximo dia útil.

Art.  2º  -  O  Chefe  do  Poder  Executivo  e  Legislativo  Municipal
tomará  todas  as  providências  necessárias  para  o  cumprimento
desta lei.

Art. 3º  -  Esta lei  entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pilões - RN, em 10 de
abril de 2024.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Câmara Municipal de Pilões, em 24 de maio de 2024.

JOSÉ AMOZ BANDEIRA
PRESIDENTE

Publicado por: JOSÉ AMOZ BANDEIRA
Código Identificador: 66808737

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 24/05/2024.
EDIÇÃO 1907. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br